
 
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 6/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 80/2015 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση πληρωμής δαπανών(εξόφληση τιμολογίων, πληρωμή δικαστικών 
εξόδων και τόκων υπερημερίας) σε εκτέλεση της με αρ.131/2014 απόφασης του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Δράμας, σχετικά με την κατασκευή και την τοποθέτηση ενημερωτικών μεταλλικών πινακίδων 
σε παραποτάμια και παραλίμνια σημεία του νομού Δράμας για την αποτροπή της παράνομης αλιείας.                            

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 12 Φεβρουαρίου 2015 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 π.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.577/6-2-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Δημήτριος Πέτροβιτς Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Αλέξανδρος 
Ιωσηφίδης Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ιωάννης Μπούτος μέλος, 4) Σωτήρης 
Μποταΐτης μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Χουσέ Μουσταφά Ισμαήλ (αναπληρωματικό μέλος), 7) 
Φώτιος Καραλίδης μέλος,  8) Αναστάσιος Τσαλδαρίδης μέλος και  9) Παντελής Λασκαρίδης μέλος. 
  Απόντες  ήταν: ο κ. 1) Κωνσταντίνος Κινατζίδης μέλος , ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 80: Εισηγούμενη το πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Νομική Υπηρεσία  της ΠΕ Δράμας με 
το υπ’ αριθμ. 641/5-2-2015  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  
Με την 906/2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ. αποφασίσθηκε να μην ασκηθεί το 
ένδικο μέσο της αναίρεσης κατά της με αριθμό 131/2014 απόφασης του Μονομελούς Πρωτοδικείου 
Δράμας και κατά συνέπεια να χρειάζεται να καταβληθούν στον κ. Λογοθέτη Νικόλαο τα χρηματικά ποσά 
των εκδοθέντων τιμολογίων, των δικαστικών εξόδων και των τόκων υπερημερίας. 
 
Ως εκ’ τούτου και έχοντας υπόψη: 
1) τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του Ν. 
4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση – 
Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (ΦΕΚ 85 Α΄/11-4-2012. 
2) την 7/2014 απόφαση του Ειρηνοδικείου Δράμας καθώς και την 131/2014 απόφαση του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Δράμας, με τις οποίες υποχρεώνεται η Περιφερειακή Ενότητα Δράμας να καταβάλει στον κ. 
Λογοθέτη Νικόλαο το ποσό των 6.073,76 € για την τοποθέτηση ενημερωτικών μεταλλικών πινακίδων σε 
παραποτάμια και παραλίμνια σημεία του Νομού Δράμας για την αποτροπή της παράνομης αλιείας 
(σύμφωνα με το υπ’ αριθμ. 49/29-03-2010 εκδοθέν τιμολόγιο) και το ποσό των 586,94 € για τη δικαστική 
δαπάνη. 
3) το γεγονός ότι, με τη χρήση της εφαρμογής ΝΟΜΟΣ από την ιστοσελίδα lawdb.intrasoftnet.com, το 
ποσό του δικαιοπρακτικού τόκου υπολογίστηκε σε 1.041,59 € και αφορά στο χρονικό διάστημα από τις 
23/03/2012 που επιδόθηκε η αγωγή έως τις 31/01/2015, η Υπηρεσία 
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

1) την καταβολή στον κ. Λογοθέτη Νικόλαο χρηματικού ποσού 7.702,29 € το οποίο αναλύεται ως εξής: 
α) ποσό 6.073,76 Ευρώ € για την τοποθέτηση ενημερωτικών μεταλλικών πινακίδων σε παραποτάμια και 
παραλίμνια σημεία του Νομού Δράμας για την αποτροπή της παράνομης αλιείας, σύμφωνα με το υπ’ 
αριθμ. 49/29-03-2010 εκδοθέν τιμολόγιο 
β) ποσό 586,94 € για τη δικαστική δαπάνη. 
γ) ποσό 1.041,59 € για τον δικαιοπρακτικό τόκο και αφορά στο χρονικό διάστημα από τις 23/03/2012 που 
επιδόθηκε η αγωγή έως τις 31/01/2015   

ΑΔΑ: ΩΥΘΙ7ΛΒ-Ζ9Υ



 
με την υποχρέωση του κ. Λογοθέτη Νικόλαου να παραιτηθεί από οποιαδήποτε μελλοντική απαίτηση κατά 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 
 
   
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 :  

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
                                                    (Με ψήφους 6 υπέρ, και 3 λευκά) 
 

Εγκρίνει την πληρωμή δαπανών (εξόφληση τιμολογίων, πληρωμή δικαστικών εξόδων και τόκων 
υπερημερίας) σε εκτέλεση της με αρ.131/2014 απόφασης του Μονομελούς Πρωτοδικείου Δράμας, σχετικά 
με την κατασκευή και την τοποθέτηση ενημερωτικών μεταλλικών πινακίδων σε παραποτάμια και 
παραλίμνια σημεία του νομού Δράμας για την αποτροπή της παράνομης αλιείας, και συγκεκριμένα:                            
1) την καταβολή στον κ. Λογοθέτη Νικόλαο χρηματικού ποσού 7.702,29 € το οποίο αναλύεται ως εξής: 
α) ποσό 6.073,76 Ευρώ € για την τοποθέτηση ενημερωτικών μεταλλικών πινακίδων σε παραποτάμια και 
παραλίμνια σημεία του Νομού Δράμας για την αποτροπή της παράνομης αλιείας, σύμφωνα με το υπ’ 
αριθμ. 49/29-03-2010 εκδοθέν τιμολόγιο 
β) ποσό 586,94 € για τη δικαστική δαπάνη. 
γ) ποσό 1.041,59 € για τον δικαιοπρακτικό τόκο και αφορά στο χρονικό διάστημα από τις 23/03/2012 που 
επιδόθηκε η αγωγή έως τις 31/01/2015   
 
με την υποχρέωση του κ. Λογοθέτη Νικόλαου να παραιτηθεί από οποιαδήποτε μελλοντική απαίτηση κατά 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 

 
Μειοψήφησαν τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής Φώτιος Καραλίδης, Αναστάσιος Τσαλδαρίδης και 
Παντελής Λασκαρίδης ψηφίζοντας λευκό, συγκεκριμένα ο κ. Λασκαρίδης ανέφερε τα εξής: «ψηφίζουμε 
λευκό, γιατί όταν συζητήθηκε αυτό, αν θα πάμε σε συμβιβασμό είχαμε ψηφίσει λευκό με τους ενδοιασμούς 
αν θα πρέπει  να προχωράμε  σε συμβιβασμούς ή πρέπει να ασκούμε τα ένδικα μέσα». 

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  80/2015. 
 

 
        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

        ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
               

 
 

              
 

 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 

                     ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ 
    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΟΣ 
    ΣΩΤΗΡΗΣ ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
                     ΧΟΥΣΕ ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΙΣΜΑΗΛ 

ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ                        
                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ 

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ  

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΥΘΙ7ΛΒ-Ζ9Υ


		2015-02-24T13:06:56+0200
	Athens




